

انتخاب سکندار بوکس در مجمعی بی‌رقیب؛

روزنامه

«دنیای هوادار» حواشی فوتبال ایران و جهان را بررسی می‌کند؛

از تلاش استقلال برای حفظ «قایدی» تا  
رقابت گلرها برای جام ملتها

# دنیای هوادار

شماره ۱۳۴۲ پنج‌شنبه ۲۹ تیر ماه ۱۴۰۲ قیمت: ۵۰۰۰ تومان

روح‌الله حسینی: شروع بوکس بانوان  
به نظر مقامات بالا بستگی دارد

«دنیای هوادار» از گرامیداشت مقام شهید «محمد کجویی»  
در البرز گزارش می‌دهد؛

**جوانی که در ۳۱ سالگی  
پدر توابعین شد**

**بحران مدیریتی استقلال؛  
مهم‌ترین مسئله امروز  
فوتبال ایران**

در باب سوء مدیریت بانکی در کشور که تبدیل به «بحران» شده است؛

**رویکرد پنگاهداری زیان‌ده!**



**سرمقاله**

در باب سوء مدیریت بانکی در کشور که تبدیل به «بحران» شده است؛

**رویکرد بنگاهداری زیان‌ده!**

سارا نصرتی



با نگاهی جامع به نظام مسائل و چالش‌های اقتصادی کشور همواره یکی از شاه‌رگ‌های اصلی چالش‌ها، سیستم مدیریتی و مدل رویکردی بانک‌ها در این چرخه به هم پیوسته و سیستماتیک است، نوع رفتار و عملکرد بانک‌ها این روزها در حمایت مالی از بنگاه‌های تولیدی و صنایع مولد سوال‌های بسیاری را ایجاد نموده است و شاید بتوان گفت که تمایل بانک‌ها این روزها بیشتر به بنگاهداری است.

در حالی که بانک به خودی خود نباید یک بنگاه اقتصادی باشد بلکه باید در زمینه پشتیبانی از بخش واقعی اقتصاد یعنی همان تولید و سرمایه‌گذاری فعالیت کند و با ارائه تسهیلات به کسب و کارها، در زمینه ایجاد اشتغال که مورد تاکید مقام معظم رهبری نیز قرار دارد، گام بردارد. با وجود اینکه بسیاری از بانک‌ها به دلایلی همچون کمبود منابع مالی روبرو هستند و از اعطای تسهیلات به واحدهای تولیدی امتناع می‌کنند اما همچنان تامین‌های مالی بنگاه‌های اقتصادی در کشور هنوز از طریق بانک‌ها صورت می‌پذیرد که موضوع مشکلات عدیده‌ای را بر سر راه بازار سرمایه و بخش تولید در کشور ایجاد نموده است.

در واقع کار بانک‌ها فقط بانکداری است و لاغیر اما سالهاست که در ایران، اکثر بانک‌ها به‌یمن مدیران منفعت طلب‌شان، بنگاهداری و شرکت‌داری را در صدر تمام برنامه‌های خود قرار داده‌اند. اوضاع نابسامان موسسات پولی و مالی کشور نشان از آشفتگی در سیستم مدیریت اقتصادی دولت دارد. با افزایش روز به روز مشکلات اقتصادی و در پی آن با بهم خوردن اوضاع پولی و انضباط مالی کشور طی چند سال گذشته و بروز بیماری‌های هلدنی (رکود همراه با تورم) و از همه مهمتر اعمال نفوذ دولت و سهامداران عمده بانک‌ها در انتخاب مدیران، افرادی بر آریکه مدیریت پولی و اعتباری کشور تکیه زده‌اند که متأسفانه جمع‌قابل توجهی از همین مدیران عامل و اعضاء هیأت مدیره بانک‌ها، سواد و وجهات مدیریت بانکداری را ندارند که آثار و تبعات مدیریت این آقایان، صنعت بانکداری کشور را زیر سوال برده، طوری که اگر با نورافکن و ذره بین هم سراسر جهان را بگردیم نمونه این مدیران را نمی‌توانیم پیدا کنیم.

بی تردید، موسسات اعتباری بازوی نظام بانکی کشور هستند و رقیب بانک‌ها به‌شمار نمی‌آیند و این موسسات می‌توانند همسو با بانک‌ها به نیازهای موجود در کشور پاسخ دهند. باید اذعان به این واقعیت کرد که ریشه اصلی این مسئله در بانک مرکزی و تصمیمات آن است. موضوعی که بسیاری از دست‌اندرکاران بانکی هم به آن باور دارند. متأسفانه بانک مرکزی به جای سیاستگذاری، عملاً اداره بانک‌ها را در دست گرفته است که به وضوح با سیاست‌های برون‌سپاری کوچک کردن دولت مغایر است. ورود مستقیم و مصراانه بانک مرکزی به اساننامه بانک‌ها، از جمله مصادیق این دخالت به‌شمار می‌رود به این ترتیب می‌توان گفت که بانک مرکزی خود مقصر به وجود آمدن این وضعیت است.

حقیقتاً برخی مشکلات کوچک در این سیستم مانند یک بهمین می‌ماند که از یک جایی شروع می‌شود و در آینده کل سیستم بانکی را درگیر می‌کند، پس بهتر است با مدیریتی کارآمد به حل مشکل این موسسات اقدام کرد. سیستم بانکی مشکل دارد و زیان می‌سازد، ولی شرایط طوری نیست که قابل مدیریت و کنترل نباشد. بانک مرکزی فقط با یک رصد دقیق از وضعیت بانک‌ها، می‌تواند با مشکلات و سوء مدیریت‌ها مقابله کند.

**یاد و خاطره شهداء بویژه دانش آموز «حسن تیموری» که به مقام شامخ شهادت نائل گشت، گرامی باد**



**خبر**

گزارش

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

**چرا احتمال شکست «داریا باند» وجود دارد؟**

شرکت داریا که در ایران به عنوان بزرگترین واردکننده محصولات سامسونگ شناخته می‌شود، طی مراسمی رسمی از «داریا باند» پرده برداشت.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از فرارو؛ داریا باند فعلاً در فروشگاه‌های اینترنتی معروف حدود ۱۰ میلیون تومان پیش‌فروش می‌شود، اما از ۱۰ مرداد که عرضه رسمی آن استارت می‌خورد، قیمت داریا باند به ۱۳ میلیون تومان افزایش پیدا می‌کند و اینطوری رقبای سرشناسی مثل گلکسی A04 سامسونگ و پوکو X0 پرو شیائومی در بازار موبایل انتظارش را می‌کشند.

**فعلاً ۱۳ میلیون**

قیمت داریا باند فقط چند ساعت بعد رونمایی رسمی در فروشگاه‌های اینترنتی معروف حدود ۱۳ میلیون تومان اعلام شده است. مثلاً در دیجی کالا آن را با قیمت ۱۲ میلیون و ۹۹۹ هزار تومان پیش‌فروش کردند، اما فعلاً خریداران آن می‌توانند با تخفیف ۲۳ درصدی داریا باند را با قیمت ۹ میلیون و ۹۹۹ هزار تومان پیش‌فروش کنند. با این اوصاف قیمت گوشی داریا باند ایرانی با میان‌رده‌های اسم‌ورسم‌دار بازار موبایل برابری می‌کند. مثلاً خرید گلکسی A04 نسخه ۱۲۸ گیگ که از نظر بخشی از طرفداران سامسونگ بهترین میان‌رده فعلی این برند است، ۱۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان تمام می‌شود و با این بودجه بین محبوب‌ترین میان‌رده‌های شیائومی می‌توانیم سراغ خرید پوکو X0 پرو برویم.

**عملکرد نامیدکننده در آیتم پردازنده**

داریا باند در آیتم پردازنده بزرگترین شکست را از رقبای خارجی متحمل می‌شود. جایی که در طراحی داریا باند از تراشه نه‌چندان قدرتمند شش نانومتری دایمنسیتی ۷۰۵۰ استفاده شده است. تراشه گوشی داریا باند درمقایسه با تراشه مدل‌های هم‌مطراز مثل گلکسی A04 و پوکو X0 پرو رسماً حرفی برای گفتن ندارد و وقتی این تراشه‌ها را در بنچمارک‌های معروف مقایسه می‌کنیم، نهایتاً داریا باند به‌عنوان بازنده دوئل معرفی می‌شود. همین تراشه دایمنسیتی ۷۰۵۰ دست‌آخر در بخش باتری هم دست‌کاربر را در پوست‌گردو می‌گذارد که به‌موقع درباره آن هم حرف می‌زنیم.

**۲۱۰ گرم!**

داریا باند تقریباً ۲۱۰ گرم وزن دارد؛ یعنی حتی از گلکسی A04 که با قاب شیشه‌ای طراحی شده، سنگین‌تر است. تفاوت وزن داریا باند با گوشی‌های

شیائومی که در رنج قیمت آن فروخته می‌شوند، بیشتر می‌شود و مثلاً نسبت به پوکو X0 پرو شیائومی به حدود ۵۰ گرم می‌رسد. تازه با اضافه شدن قاب، وزن گوشی داریا باند بیشتر هم می‌شود و رسماً می‌توانیم با آن تمرین‌های سبک بدنسازی را انجام بدهیم. طول داریا باند به ۱۶ سانتی‌متر می‌رسد و عرض و پهنای آن به ترتیب ۷۴ و هشت میلی‌متر است. گفته می‌شود در طراحی داریا باند از قاب شیشه‌ای استفاده شده و بخشی از وزن بالای آن از همینجا آب می‌خورد. پشت گوشی ماژول سه‌گانه دوربین به‌چشم می‌خورد و پایین صفحه‌نمایش، حسگر اثرانگشت قرار گرفته است.

**عملکرد ضعیف در بخش باتری**

داریا باند با یک باتری چهار هزار و ۷۰۰ میلی‌آمپر روانه بازار خواهد شد. روی کاغذ باید همین عدد را یکی دیگر از نقاط ضعف جدیدترین گوشی ایرانی بدانیم که رسماً با هیچ‌کدام از رقبای چینی و کره‌ای خودش در بازار موبایل توان رقابت ندارد. معمولاً گوشی‌های ۱۰ تا ۱۵ میلیونی که در بازار فروخته می‌شوند، از یک باتری پنج هزار میلی‌آمپر ساعت بهره می‌برند و اینطوری می‌توانیم بگویم شارژدهی داریا باند نسبت به رقبای خودش کمتر است. بحث تراشه دایمنسیتی ۷۰۵۰ را که چند سطر پیش مطرح کردیم، یادتان هست؟ تراشه‌ای که تقریباً کمکی به فرآیند شارژدهی باتری داریا باند نمی‌کند و یک نقطه ضعف دیگر در آیتم باتری این گوشی است. البته برای اینکه بی‌انصافی نکرده باشیم باید به شارژر سریع و ۶۶ وات داریا باند هم اشاره‌ای کنیم. جایی که به‌کمک شارژر سریع داریا باند بعد



۱۵ دقیقه ظرفیت باتری از صفر به حدود ۵۰ درصد می‌رسد.

**عملکرد ضعیف دوربین نسبت به رقبای**

داریا باند قرار است با دوربین اصلی ۵۰ مگاپیکسل راهی بازار شود. تا زمان عرضه داریا باند به بازار و بررسی عکس‌هایی که ثبت می‌کند، نمی‌توانیم قضاوت درستی داشته باشیم، اما خبر روی کاغذ با مقایسه اطلاعات دوربین داریا باند با رقبایی که در بازار دارد، متوجه می‌شویم گوشی جدید ایرانی در این بخش هم آتش‌دهن‌سوزی نیست. کنار حسگر اصلی ۵۰ مگاپیکسل از حسگرهای هشت و دوماگاپیکسل اولتراواید و ماکرو استفاده شده است. گلکسی A04 که از نظر دوربین جزو بهترین میان‌رده‌های بازار است با دوربین اصلی ۵۰ مگاپیکسل و حسگرهای ۱۲ و پنج مگاپیکسل اولتراواید و ماکرو ساخته شده و شیائومی برای پوکو X0 پرو از حسگر اصلی ۱۰۸ مگاپیکسل استفاده کرده است. خلاصه اگر موقع خرید گوشی ملاک اولتان دوربین است، داریا باند باید یکی از آخرین گزینه‌هایتان باشد.

**نمایشگر ۶.۷ اینچ سوپر AMOLED**

داریا باند با یک نمایشگر از نوع سوپر AMOLED ساخته شده است. بدنیست، اما خبر همین نمایشگر تأثیرش را در مصرف بالای باتری نشان می‌دهد و حداکثر روشنایی ۶۵۰ نیت هم حداقل نسبت به رقبایی که در بازار موجود هستند، تعریفی ندارد. نمایشگر گوشی داریا باند با نرخ نوسازی ۱۲۰ هرتز کار می‌کند و اندازه آن ۶.۷ اینچ است.

**محض اطلاع**

**ماجرای یک دستبرد!**

شرکت‌های پتروشیمی پرداخت می‌کنند و زمانی که سود این شرکت‌ها کم شود، صندوق‌ها به مشکل می‌خورند و وضعیت بحرانی آنها، بحرانی‌تر می‌شود. به عبارتی در ادامه این دومینوی ویرانگر، صندوق‌های بازنشستگی هم با کاهش منابع مواجه شده و در پرداخت حقوق بازنشستگان به مشکل می‌خورند. نتیجه آن که، دولت ناچار به دخالت در بخش‌های دیگر خواهد بود و باید منابع این صندوق‌ها را از جای دیگری تامین کند و این به آن معنی‌ست که زنجیره دستبرد دولت به صنایع، ادامه خواهد یافت.

خوراک پتروشیمی‌هاست. اما این راهکار دولت در کنار مشکلات اقتصادی برای بازار سرمایه، به بحران صندوق‌های بازنشستگی هم دامن می‌زند و چند میلیون مستمری‌بگیر این صندوق‌ها را درگیر می‌کند. اما چگونه؟ دولت نرخ خوراک پتروشیمی‌ها را افزایش می‌دهد. با این کار، بهای تمام شده محصولات پتروشیمی بالا می‌رود و سود ناخالص شرکت‌های بورسی کم می‌شود. این مساله چه ارتباطی به صندوق‌های بازنشستگی دارد؟ بسیاری از صندوق‌های بازنشستگی مستمری کارکنان خود را از محل سود

تجارت‌نیوز-ماجرا از این قرار است که امسال هم مانند هر سال، دولت با کسری بودجه روبروست و برای جبران این کسری تنها سه راه دارد؛ نخست؛ افزایش نرخ دلار نیمایی از ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان به قیمت ۳۸ هزار تومان. راهکار دوم هم افزایش قیمت حامل‌های انرژی است. اما برای یک دولت پوپولیست که تلاش می‌کند تورم فزاینده را پشت پرده پنهان کند، دوره اول یعنی واقعی‌سازی نرخ ارز و افزایش قیمت حامل‌های انرژی، تبعات زیادی خواهد داشت. بر همین اساس، دولت راه سوم را انتخاب کرده و آن افزایش نرخ

سازمان لیگ برای ثبت قراردادهای جدید باشگاهها دو شرط گذاشته که اولی نداشتن بدهی و گرفتن مجوزهای لازم از سوی کمیته های تعیین وضعیت، انضباطی و اخلاق فدراسیون فوتبال و دومی ارسال فرم بودجه است. در همین راستا باشگاه های سپاهان، نساجی، ملوان و گل گهر تنها باشگاه هایی هستند که فعلا مجوزهای لازم را دارند.

انتخاب سکندار بوکس در مجمعی بی رقیب؛

# روح الله حسینی: شروع بوکس بانوان به نظر مقامات بالا بستگی دارد



فرهاد غلامعلی

مجمع انتخاباتی فدراسیون بوکس هفته جاری به ریاست سیدمحمد پولادگر معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش و جوانان و با حضور آرش فرهادیان سرپرست دفتر امور مشترک فدراسیون ها، مهین فرهادی زاد نماینده کمیته ملی المپیک و اعضای مجمع در سالن استاد فارسی آکادمی ملی المپیک برگزار شد.

به گزارش «دنیای هوادار»:

محمد ستارپور، سیامک صالحی، روح الله حسینی و ناصر طالبی برای حضور در انتخابات ثبت نام کرده بودند. اما ۳ کاندیدابه نفع حسینی انصراف دادند. ستارپور و صالحی پیش از مجمع انصراف دادند و طالبی نیز بعد از صحبت های حسینی، انصراف داد.

ابتدا حسینی در خصوص اقدامات خود در مدت سرپرستی فدراسیون صحبت کرد.

نکته جالب اینکه بعد از صحبت های ۱۰ دقیقه ای حسینی، کلیبی چند دقیقه نیز از عکس های او بخش شد که با پایان کلیپ، پولادگر در این خصوص تذکر داد و خواستار زمان بیشتر برای کاندیدای دیگر شد، اما طالبی نیز به نفع حسینی انصراف داد. پس از رأی گیری، روح الله حسینی با کسب ۴۲ رأی از ۴۲ رأی مأخوذه به عنوان رئیس فدراسیون بوکس انتخاب و معرفی شد. در پایان مجمع انتخاباتی فدراسیون بوکس، روح الله حسینی پس از انتخابش به عنوان رئیس

فدراسیون بوکس توضیح داد: از همه عزیزان تشکر می کنم که به من رای دادند، امیدوارم به وعده هایی که دادم جامه عمل بپوشانم و از همه دوستان تشکر می کنم. اصل صحبت ها و هدف

حسینی درباره برنامه های تیم ملی گفت: ۲۱ شهروبر با ترکیه اردوی مشترک داشتیم و یک اردو هم می خواهیم با قزاقستان داشته باشیم تا برای بازی های آسیایی هانگژو تیم خوبی را اعزام کنیم. ضمن اینکه با عراق هم اردوی مشترک داشتیم.

حسینی درباره ضعف های موجود در مدیریت فدراسیون نیز گفت: بنده به محض اینکه سرپرست شدم مسابقات جهانی برگزار شد و یک مقدار هم شرایط سخت بود. سرپرستی دوره سختی است و امیدواریم از این به بعد شرایط خوبی را شاهد باشیم.

او درباره احتمال به کارگیری مربی خارجی در تیم های ملی نیز اظهار کرد: صرفا اگر مربی خارجی بخواهیم بیاوریم می شد همان روز اول بیاوریم. ما به دنبال آن هستیم که یک مربی خوب بیاوریم تا مربیان ما را هم در سراسر کشور تربیت کند که از پایه شاهد رشد بوکس کشور باشیم.

حسینی در پاسخ به این سوال که آیا برنامه خاصی برای وارد کردن پول به بوکس ایران دارد؟ تاکید کرد: درآمد زایی در بوکس فعلا انجام شدنی نیست. از اسپانسرها استفاده می کنیم دو اسپانسر داریم که بعد از انتخابات پای کار می آیند و خودمان هم کمک می کنیم تا وضعیت بوکس اینطور شود.

او درباره برنامه خود برای راه اندازی بوکس بانوان نیز گفت: این موضوع به نظرات مقام های بالا نیز بستگی دارد.

سوژه

چهارم رنکینگ تا مرحله نیمه نهایی و فینال به مصاف هم نمی روند و به این ترتیب پس از رقابت های جهانی ۲۰۱۸ اینبار نیز در مسابقات جهانی ۲۰۲۳ که حکم کسب سهمیه المپیک را دارد باید منتظر رویارویی یزدانی و تیلور پیش از مرحله نیمه نهایی باشیم. از دیگر اتفاقات رنکینگ نهایی آزادکاران جهان، خروج امیرحسین زارع از جمع ۴ نفر برتر رنکینگ وزن ۱۲۵ کیلوگرم است. لیگتی دانیل مجارستانی در غیاب زارع موفق شد عنوان نایب قهرمانی تورنمنت رنکینگ بوداپست را از آن خود کند و با یک پله صعود جای زارع را در رده چهارم بگیرد و زارع با قرار گرفتن در رده پنجم همچون یزدانی از میان ۴ نفر برتر رنکینگ وزن ۱۲۵ کیلوگرم خارج شود. یزدانی و زارع تنها با اعزام به تورنمنت مجارستان و قرار گرفتن در رده های پایین مسابقات می توانستند در بین ۴ نفر نهایی رنکینگ اوزان خود قرار بگیرند. اما محمد نخودی آزادکار وزن ۷۹ کیلوگرم ایران با قهرمانی در تورنمنت مجارستان با دو پله صعود در رده دوم رنکینگ قرار گرفت. در رنکینگ نهایی برترین آزادکاران جهان، رحمان عموزاد تنها آزادکار ایران است که با قرار گرفتن در رده نخست وزن ۶۵

چهارم رنکینگ تا مرحله نیمه نهایی و فینال به مصاف هم نمی روند و به این ترتیب پس از رقابت های جهانی ۲۰۱۸ اینبار نیز در مسابقات جهانی ۲۰۲۳ که حکم کسب سهمیه المپیک را دارد باید منتظر رویارویی یزدانی و تیلور پیش از مرحله نیمه نهایی باشیم. از دیگر اتفاقات رنکینگ نهایی آزادکاران جهان، خروج امیرحسین زارع از جمع ۴ نفر برتر رنکینگ وزن ۱۲۵ کیلوگرم است. لیگتی دانیل مجارستانی در غیاب زارع موفق شد عنوان نایب قهرمانی تورنمنت رنکینگ بوداپست را از آن خود کند و با یک پله صعود جای زارع را در رده چهارم بگیرد و زارع با قرار گرفتن در رده پنجم همچون یزدانی از میان ۴ نفر برتر رنکینگ وزن ۱۲۵ کیلوگرم خارج شود. یزدانی و زارع تنها با اعزام به تورنمنت مجارستان و قرار گرفتن در رده های پایین مسابقات می توانستند در بین ۴ نفر نهایی رنکینگ اوزان خود قرار بگیرند. اما محمد نخودی آزادکار وزن ۷۹ کیلوگرم ایران با قهرمانی در تورنمنت مجارستان با دو پله صعود در رده دوم رنکینگ قرار گرفت. در رنکینگ نهایی برترین آزادکاران جهان، رحمان عموزاد تنها آزادکار ایران است که با قرار گرفتن در رده نخست وزن ۶۵

## سقوط شیرشاه!

با برگزاری چهارمین و آخرین مرحله رقابت های رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی پیش از برگزاری رقابت های قهرمانی جهان ۲۰۲۳، چهره ۴ نفر برتر رنکینگ در اوزان ۱۰ گانه کشتی آزاد مشخص شد. مهمترین نکته رنکینگ نهایی برترین آزادکاران جهان، خارج شدن حسن یزدانی و امیرحسین زارع از بین ۴ نفر برتر اوزان ۸۶ و ۱۲۵ کیلوگرم است. این دو کشتی گیر در آخرین مرحله رنکینگ در بوداپست مجارستان حضور نداشتند. در رنکینگ جدید وزن ۸۶ کیلوگرم، حسن یزدانی با یک پله سقوط به رده پنجم رفت و از جمع ۴ نفر برتر رنکینگ خارج شد. مایلس آمینه از سن مارینو بر خلاف انتظارات و در غیاب یزدانی و تیلور در مسابقات رنکینگ مجارستان به عنوان قهرمانی رسید و با ۳ پله صعود جای یزدانی را رده چهارم گرفت تا یزدانی تنها با اختلاف ۲۰۰۰ امتیازی و با مجموع ۴۸۰۰۰ امتیاز به رده پنجم برود. تیلور نیز با ۲ پله سقوط به رده هفتم رنکینگ رفت. طبق قانون اتحادیه جهانی کشتی نفرات اول تا

### گزارش

تلاش برای جلوگیری از ورود بازیکنان خارجی بی کیفیت به لیگ برتر؛

## پایان دوران قالب کردن!

ایرنا- لیگ برتر فوتبال ایران کم بازیکن خارجی و بی کیفیت به خود ندیده است؛ خارجی هایی که حتی برخی هایشان از زدن یک بغل پای ساده هم عاجز هستند اما با کیلوهای اضافی و فیزیکی که به فوتبال بیست نمی خورد در ترکیب تیم های مختلف لیگ به میدان می روند.

اگر چه در بین بازیکنانی که به ایران آمده اند، بازیکن خوب و نامدار که سابقه بازی در تیم های معتبر اروپایی را داشته است هم دیده می شود اما در مجموع کفه ترازو به سمت خارجی های بی نام و نشان که برخی هایشان در طول یک فصل دقایق بازی شان به ۹۰ دقیقه هم نمی رسد سنگین تر است. حکایت پائولو روبروتو دی کارمو مهاجم بزرگلی که ۱۵ سال پیش پیراهن پرسپولیس را پوشید و بعدها مشخص شد در کشورش پرنده فروش بوده است هنوز از خاطره ها نرفته؛ بازیکنی که از همان استایل راه رفتنش در زمین بازی می شد تشخیص داد کیلومترها با یک بازیکن حرفه ای فاصله دارد.

با این حال «دی کارمو» ها در فوتبال ایران کم نبوده اند و در ۲۲ دوره ای که از حرفه ای شدن فوتبال باشگاهی و راه اندازی لیگ برتر می گذرد یک لیست طولانی می توان از بازیکنان خارجی لیگ ایران را نام برد که حضورشان در تیم های ایرانی بیشتر از آنکه جنبه فنی، جنبه دلالی داشته است. به طوری که خیلی از بازیکنان همان تیم، سطحی به مراتب بالاتر از هم تیمی خارجی شان داشته اند. با این حال نفوذ دلالی در سیستم فوتبال ایران که فصل به فصل گسترده تر می شود، سبب شده تا فوتبال بیست های بی کیفیت خارجی به عنوان پروژه های نان و آبداری برای سوءاستفاده مالی تبدیل شوند. قرارداد چند برابر ارزش واقعی با این بازیکنان که بخش زیادی از پول به جیب دلالان و برخی مربیان و مدیران باشگاه ها می رود و بخش کمی از این پول به بازیکن می رسد.

علاوه بر تاخیر باشگاه ها در پرداخت قسط های قرارداد این بازیکنان، حتی در موارد زیادی سبب شد که آنها با شکایت به فیفا، علاوه بر محرومیت باشگاه های ایرانی، جرایم و غرامت های هنگفتی را دریافت کنند. فدراسیون فوتبال چند سال گذشته با وضع قوانین مختلف و گذاشتن صافی های مختلف مانند بازی در رده های ملی و لیگ های شناخته شده در صد جلوگیری از ورود بازیکنان بی کیفیت خارجی بود. با این حال این قوانین سفت و سخت در عمل به صورت کامل اجرا نشد تا لیگ ایران پر از خارجی هایی باشد که بیشتر با هدف دلالی روی نیمکت باشگاه های لیگ برتری می نشستند.

برای فصل جدید هم فدراسیون فوتبال بار دیگر دست به کار شده و در دستورالعمل ساماندهی آیین نامه و قراردادهای بازیکنان و کادرفنی لیگ برتر، قوانین محدود کننده بیشتری را وضع کرده تا ورود خارجی های بی کیفیت سخت تر شود. در بخشی از این آیین نامه آمده است: «اگر بازیکنی خارجی به غیر از دلایل پزشکی مورد تایید ایفمارک، در کمتر از ۶۰ درصد زمان مسابقات حضور داشته باشد بازیکن غیرموثر است و به این ترتیب هر بازیکن غیرموثر در هر تیم منجر به کسریک سهمیه بازیکن خارجی آن تیم در فصل بعد می شود.»

حال با توجه قوانین جدید فدراسیون فوتبال باید منتظر ماند و دید که آیا دست دلالان برای ورود خارجی های بی کیفیت به لیگ ایران بسته می شود یا مانند فصل های پیش، فوتبال ایران بهترین جا برای دلالان باقی خواهد ماند. شروع فصل جدید به این سوال می تواند پاسخ بدهد.





«استاندار»:

## ۲ طبقه شدن اتوبان تهران-کرج امکان پذیر است

«مجتبی عبداللهی» - استاندار البرز - روز سه شنبه در دومین کنفرانس فرصت‌ها و چالش‌های مهندسی استان گفت: در اتوبان تهران-کرج برای ۲ طبقه شدن مسیر به نقشه و برنامه علمی با مطالعه دانشگاهیان و برای اجرای فاز ۲ کمربند جنوبی کرج به طراحی ویژه‌ای نیازمند هستیم. نخبگان و دانشگاهیان باید در مسیر پیشرفت و توسعه استان مطالبه گر و دخیل باشند. البرز از ابتدای تاسیس با زیرساخت‌های ضعیف مواجه بوده و طی ادوار مختلف، کمبودها انباشته شده و اکنون با اشراف به نواقص و مطالبات مردمی درصد جبران کاستی‌ها برآمده ایم.

عبداللهی گفت: تراکم جمعیت البرز در کشور شاخص است و شهرستان کرج به‌عنوان پایتخت استان با زیرساخت‌هایی متناسب با جمعیت ۷۰۰ هزار نفری پیش‌بینی شده در حالی که اکنون حدود ۲ میلیون نفر جمعیت را در دل خود جای داده است. در حوزه راه‌های استان بدنبال توسعه جدی برای برون‌رفت از گره‌های ترافیک ملی هستیم و در این راستا می‌توان پروژه آزادراه شهید سلیمانی (کمربند شمالی کرج) و پل بیلقان را در این مسیر نام برد که با توان مهندسی قوی و تخصصی در حال پیشرفت است. همچنین در توسعه ریلی بویژه قطار شهری به توان مهندسی دانشگاه‌ها برای پیشرفت تخصصی امر نیاز داریم.

استاندار البرز در پایان خاطر نشان کرد: نهضت‌های مختلفی همچون مدرسه‌سازی، ساخت مسکن، احداث اماکن ورزشی، رینگ شبکه آبرسانی برای تقویت زیرساخت‌های استان البرز راه‌اندازی شده که ضرورت دارد بنیه علمی استان با مسوولیت‌های اجتماعی خود ورود داشته باشند. در مجموع این رویکرد در استان البرز وجود دارد که توسعه استان بر مبنای علمی و مهندسی محقق شود و در این رابطه دانشگاهیان و نخبگان باید فعال‌تر شوند و طرح و برنامه‌ارایه دهند.

### محض اطلاع

«فرمانده انتظامی استان» خبر داد:

## کشف ۱۵ میلیارد ریالی مواد شوینده تقلبی در ماهدشت

سردار «حمید هداوند» - فرمانده انتظامی استان البرز - از شناسایی و کشف یک کارگاه تولید و بسته‌بندی مواد شوینده تقلبی در منطقه ماهدشت کرج خبر داد و گفت: به دنبال اقدامات اطلاعاتی گسترده مأموران پلیس امنیت اقتصادی استان یک کارگاه تولید و بسته‌بندی مواد شوینده تقلبی در منطقه ماهدشت کرج شناسایی شد. پس از تکمیل تحقیقات مأموران با هماهنگی مقام قضائی به کارگاه مورد نظر اعزام و در بازرسی از آن ۴۰ تن مواد شوینده تقلبی را کشف کردند. یک نفر در این زمینه دستگیر شده، متهم با بسته‌بندی مواد شوینده تقلبی اقدام به توزیع گسترده آنها در بازار می‌کرد. کارشناسان ارزش مواد شوینده تقلبی مکشوفه را حدود ۱۵ میلیارد ریال برآورد کرده‌اند.

فرمانده انتظامی استان البرز در پایان نقش مهم اخبار مردمی در توفیقات پلیس را غیرقابل انکار بیان کرد و گفت: مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ به صورت شبانه‌روزی آماده دریافت اخبار و اطلاعات شهروندان است.



## شترهای سرگردان تالاب صالحیه باآخره جمع‌آوری شدند

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان البرز از توقیف ۹۱ شتر سرگردان در محدوده تالاب صالحیه خبر داد. مجید درگی با اشاره به تاثیر چرای شترهای سرگردان در تالاب صالحیه در بروز پدیده گرد و غبار و همچنین از بین رفتن پوشش گیاهی منطقه، اظهار کرد: در مطالعات به عمل آمده عرصه‌های محدوده تالاب صالحیه به عنوان کانون ریزگرد استان معرفی شده است.

گزارش

«دنیای هوادار» از گرامیداشت مقام شهید «محمد کجویی» در البرز گزارشی می‌دهد؛

# جوانی که در ۳۱ سالگی پدرتوابین شد



دیر تحریریه  
در آستانه ماه محرم مراسم بزرگداشت شهید «محمد کجویی» در کرج برگزار شد.

به گزارش «دنیای هوادار»؛ ظهر سه‌شنبه در آستانه ماه محرم مراسم بزرگداشت شهید محمد کجویی با مشارکت اداره کل زندان‌های استان البرز، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی البرز، سپاه امام حسن مجتبی (ع) در سالن اجتماعات شهید قاسم سلیمانی دانشگاه آزاد کرج برگزار شد. این مراسم که با حضور مسئولان لشکری، کشوری و همچنین هم‌زمان آن شهید و سربازان آموزشی پادگان شهید کجویی برگزار شد سردار حسین رضا صادقی مشاور عالی فرماندهی کل سپاه پاسداران به عنوان سخنران این مراسم به بیان مظلومیت‌های شهدای ترور به خصوص شهید کجویی پرداخت.

### شهید کجویی برای اقامه تکلیف خود از همه چیز گذشت

سردار حسین رضا صادقی بعد از ظهر سه‌شنبه در یادواره شهید کجویی و شهدای ترور که در دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج برگزار شد، اظهار کرد: هر جا در تاریکی و ظلمات و بیابان‌های شک و تردید مانند اغتشاشات اخیر گرفتار شدیم، خداوند ستارگانی را برای ما مشخص کرد تا راه را به ما نشان دهند؛ آنها مسیر را برای ما هموار می‌کنند و اجازه نمی‌دهند گمراه شویم. تا زمانی که نگاهمان به نگاه شهدا باشد، در هیچ مسیری گمراه نخواهیم شد.

وی با اشاره به فرا رسیدن ماه محرم و ایام سوگواری سید و سالار شهیدان، بیان کرد: تکرار محرم، شست و شوی روح انسان‌ها است. امام حسین (ع) زمانی که از مکه به سمت عراق حرکت کرد بسیاری از مردم سعی در منصرف کردن ایشان داشتند اما ایشان فرمودند: هر کس مرا همراهی نکند، قطعاً در دنیا و آخرت به هیچ موفقیتی دست نخواهد یافت. ما نیز باید این موضوع را در ذهن داشته باشیم که اگر بی‌دقتی کرده و حرکت در این مسیر را فراموش کنیم، هیچ پیروزی در دنیا و آخرت برای ما رقم نخواهد خورد. شهید کجویی از جمله شهدایی بود که اولین بار در سن ۲۲ سالگی دستگیری وی توسط رژیم پهلوی در مسیر انقلاب رقم خورد و برپایی این مجالس موجب زنده نگه‌داشتن یاد و خاطره همه این عزیزان می‌شود. گام برداشتن در این مسیر و رسیدن به مقام والا کار ساده‌ای نیست و باید از خدا خواست که ظرفیت قرار گرفتن در این راه را به انسان بدهد. بنابراین یادآوری زندگی و رشادت‌های شهدا موجب می‌شود بدانیم در مسیر حق و رسیدن به کمال سختی‌هایی وجود دارد. خداوند فرستاده خود را مورد خطاب قرار داد که ای پیامبر آیا یادت هست که وقتی فشار و تحریم‌های دشمنان از هر سو تشدید یافت، به گونه‌ای تو را یاری کردیم که چشم‌ها از شدت تعجب از حدقه بیرون می‌زد؟ شهدای ما نیز این عزت و افتخار را به سادگی به دست نیاورده‌اند و مصیبت‌های زیادی را تحمل و

مسیرهای دشواری را طی کرده‌اند تا به این مقام والا رسیده‌اند.

وی با اشاره به اتفاقات رقم خورده در دوران انقلاب بیان کرد: در آن روزها نیز جان بسیاری از جوان‌ها به لب رسید تا حق نتوانست بر باطل پیروز شود. این شهدا در سفیدی و پاکی برگه‌های تاریخ این انقلاب نقش مؤثری داشتند. برخی در همان دوران به مصیبت‌های زمان و تحمل آنها اشاره و سوال می‌کردند که پس نصرت خداوند کجاست؟ اما خوب است بدانیم که همه آن صحنه‌ها آزمایش و امتحان الهی بودند که باید از آنها سربلند خارج می‌شدیم.

سردار صادقی با اشاره به رشادت‌های سردار سلیمانی و عنوان مرد میدان برای وی، مطرح کرد: قرار نیست هر کسی ادعای مرد میدان بودن کند، بلکه باید برای این عنوان از همه چیز بگذرد. پیروزی در مسیر حق به سادگی محقق نمی‌شود مگر با تحمل شرایط دشوار و پیروزی در آزمون‌های الهی. رهبر معظم انقلاب بارها تاکید داشته‌اند که بسیاری از شهدای ما از شهدای صدر اسلام بالاترند. تصور نکنید مشکلات این روزهای ما را خودمان حل می‌کنیم، خیر، شهدا حلال مشکلات و بازکننده مسیرها هستند. اگر کاری برای خدا باشد و روزی اهمال کاری صورت گیرد مانند طلایی است که روی آن گرد و غبار گرفته اما ارزش خود را از دست نمی‌دهد. اگر نتوانیم از وجود شهدایی مانند شهید کجویی بهره بگیریم گذر زمان موجب می‌شود جوهره آنها مشخص شود. او با معرفت و اخلاق مدار بود و برای اقامه تکلیف خود از همه چیز گذشت.

وی با اشاره به قسمت‌هایی از وصیت‌نامه این شهید، گفت: وی اعتقاد راسخی به ولایت فقیه داشت و مجاهدین خلق را به لحاظ فکری باطل‌ترین گروه‌ها می‌دانست. شناخت تکلیف و جهاد تبیین بالاتر از این؟ اگر کسی اعتقاد لازم و معرفت و شناخت کافی نسبت به اعمالش نداشته باشد، به دور خود می‌چرخد و هیچ رشدی ندارد. یکی از راه‌های شناخت آن‌هایی که در دامن استکبار خوش خدمتی می‌کنند را بشناسند، توسط حواناتان، ادامه دادن راه شهداست.

### شهید کجویی؛ پدر توابین

اما سعید جابری‌انصاری، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز نیز در مراسم بزرگداشت شهید

محمد کجویی که در سالن اجتماعات شهید قاسم سلیمانی دانشگاه آزاد کرج برگزار شد، اظهار کرد: شهید کجویی نخستین رئیس زندان اوین بعد از انقلاب اسلامی بود و در دو سالی که مسئولیت این زندان را داشت خدمات ویژه‌ای را برای کشور و نظام رقم زد. شهید کجویی به صورت ویژه به هدایت زندانیان می‌پرداخت و نقش مهمی در آگاه‌سازی و اصلاح زندانیان سیاسی داشت، به همین دلیل به پدر توابین نامگذاری شده بود. منافقین به دلیل اینکه از تأثیر اقدامات این شهید آگاه شده بود در نهایت در تیرماه سال ۶۰ وی را ترور کردند. یکی از اصلی‌ترین اقداماتی که شهید کجویی انجام می‌داد جهاد تبیین بود و همین اقدامات منجر به بازگشت بسیاری از زندانیان سیاسی به دامن انقلاب و کشور بود. نباید یک لحظه از این امر غافل شویم که اگر شهدایی مانند شهید کجویی نبودند امروز این آرامش و اقتدار را نداشتیم و امروز همه داشته‌های ما به برکت خون پاک شهیدان است. این مراسم در راستای عمل به منویات مقام معظم رهبری در راستای جهاد تبیین برگزار شد. در این همایش سعی داریم تا نسل جوان و نوجوان را با شهید کجویی و دستاوردهای وی آشنا کنیم.

### شهید کجویی مظلومانه به شهادت رسید

همپنین علی چهارمحالی، مدیرکل زندان‌های استان البرز در این مراسم با اشاره به مظلومیت شهید کجویی و مبارزات وی در دوران قبل از انقلاب گفت: شهید کجویی قبل از انقلاب چندین بار به دلیل مبارزاتش با رژیم پهلوی، زندانی و در آخرین دستگیری به حبس ابد محکوم شد که در ادامه به دلیل روند رو به جلوی پیروزی انقلابیون در سال ۱۳۵۶ از زندان آزاد شد. این شهید والامقام اولین مسئول زندان اوین بود که پس از انقلاب منصوب شد و یک روز پس از واقعه هفتم تیر توسط منافقین کوردل در داخل زندان اوین، مظلومانه به شهادت رسید. رهبر معظم انقلاب چند سالی است با درایت و تدبیر بر مقوله جهاد تبیین تاکید دارند و به صورت جدی نیز آن را پیگیری می‌کنند و همواره هشدار می‌دهند که جای شهید و جلاذ عوض نشود پس ما باید آگاهانه در این مسیر حرکت کنیم تا شرمنده شهدا نشویم.

**شهید کجویی نخستین رئیس زندان اوین بعد از انقلاب اسلامی بود و در دو سالی که مسئولیت این زندان را داشت خدمات ویژه‌ای را برای کشور و نظام رقم زد. شهید کجویی به صورت ویژه به هدایت زندانیان می‌پرداخت و نقش مهمی در آگاه‌سازی و اصلاح زندانیان سیاسی داشت، به همین دلیل به پدر توابین نامگذاری شده بود. منافقین به دلیل اینکه از تأثیر اقدامات این شهید آگاه شده بود در نهایت در تیرماه سال ۶۰ وی را ترور کردند.**

روز گذشته سید امیر احمدی، دادستان شهرستان بهارستان در گفت و گویی از دستگیری رئیس شورای اسلامی، ۲ عضو شورای اسلامی و سه کارمند شهرداری نسیم شهر خبر داد و اظهار کرد: تحقیقات در راستای فساد ستیزی و صیانت از حقوق عامه ادامه دارد.

«دنیای هوادار» از فعالیت رئالیتی شوها گزارش می دهد؛

## قمار چهره‌ها در ویتترین پلتفرم‌ها

دادند و «ناتو» هم بدون انتشار قسمت مربوط به شقایق دهقان - به‌رغم وعده تهیه‌کننده - پخش فصل اول را مختومه خواند.

### بازی خوب است اما به چه قیمتی؟!

اما پرسش اینجاست که دوست داشتن بازی برای این بازیگران و بعضا سلبریتی‌های دست چنم، به چه قیمتی تمام می‌شود؟ این پرسش از دو منظر قابل پاسخگویی است: قیمت‌ها برای بازی در یک رئالیتی‌شو و نشان دادن خود واقعی - چنانچه شعار برخی از این برنامه‌هاست - چندان ارزان نیست. حضور در یک رئالیتی‌شو با اقتضائاتی که دارد به نوعی برای

این روزها بازار رئالیتی‌شوها همچنان داغ است و رقیبی جدی برای سریال‌ها محسوب می‌شوند. در این میان هر اندازه تلویزیون که زمانی پیش‌تاز تولید و پخش رئالیتی‌شو بود، از توجه به این ساختار عقب مانده است. شبکه نمایش خانگی به مدد کپی‌برداری از نمونه‌های خارجی و سازندگان حرفه‌ای داخلی، انواع مختلف چنین برنامه‌هایی را روی سکوها خود می‌فرستد و مخاطب قابل توجهی را هم با خود همراه کرده است.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از ایسنا؛ با این همه اغلب این برنامه‌ها از چهره‌های نسبتاً ثابتی بهره می‌برند؛ چهره‌هایی که با پذیرش ریسک قرار گرفتن در قالبی بجز نمایش، به عنوان ویتترین پلتفرم‌ها از رئالیتی‌شو به رئالیتی‌شو دیگر می‌روند و برای حضور در هر کدام از این برنامه‌ها، بعضاً پول‌های قابل توجهی هم دریافت می‌کنند.

سعید ابوطالب، از آن دست حرفه‌یی‌ها و البته پرکارهای رئالیتی‌شو است که اساساً ورود این ساختار در ایران به مدد کارهای او شکل گرفت و این ورود اتفاقاً از تلویزیون هم رقم خورد. تا مدتی فعالیت ابوطالب در رئالیتی‌شو، به تلویزیون ختم شد و در ادامه با اوج گرفتن شبکه نمایش خانگی، این فعالیت همزمان در هر دو میدوم انجام می‌شد. اما پس از مدتی خصوصاً با ساخت برنامه‌هایی مانند «شام ایرانی» و «شب‌های مافیا» و استقبال از آنها و بی‌مهری از سوی برخی مدیران، سعید ابوطالب به تدریج از تلویزیون عقب‌نشینی کرد و مرد یک‌تاز رئالیتی‌شو در شبکه نمایش خانگی لقب گرفت و البته این یک‌تازی به‌رغم تلاش‌های دیگری در کنار او، همچنان ادامه دارد. ابوطالب پس از رئالیتی‌شوهای چون «پدرخوانده» و «ارتش سری»، حالا با دو مسابقه ذهنی جدید - به نام‌های «ضد» و «پدرخوانده ۲» - به شبکه نمایش خانگی بازگشته است و هرکدام را برای پخش از پلتفرمی مجزا در شبکه نمایش خانگی آماده کرده است که رقابت هر کدام از این رسانه‌ها برای زودتر رساندن برنامه به پخش، چندان دور از ذهن هم به نظر نمی‌رسد.

اعلام شده بود انتشار «ضد» از یکشنبه - ۲۵ تیر ماه - آغاز می‌شود اما به تازگی مشخص شد این مجموعه به دلیل مشکلات فنی با تاخیر منتشر خواهد شد و این در حالی است که پیش‌بینی می‌شود دیگر برنامه سعید ابوطالب - «پدرخوانده ۲» - تا اواسط تابستان به انتشار نرسد. هرچند حالا با فرا رسیدن ایام عزاداری و محرم، فعلاً باید پخش هر دو را منتفی دانست؛ چنانچه «صداتو» و «آوای جادویی» هم به پخش خود خاتمه

## مجال برای ضیافت فیلم‌های اجتماعی در غیبت کمدی‌ها

ایران‌نمایش فیلم‌های فسیل، شهر هرت، آهنگ دونفره و معجزه عشق، از فردا در سینماهای سراسر کشور متوقف می‌شود و فیلم‌های اجتماعی تا سه‌شنبه هفته آینده بر روی پرده می‌مانند. سینماها از چهارشنبه هفته آینده تعطیل شده و احتمالاً یکشنبه بعد از آن بازگشایی می‌شوند. البته اینکه نمایش آثار کمدی متوقف می‌شود، نباید خبر بدی برای سینمادوستان تلقی شود. دهه نخست ماه محرم، همواره این‌گونه است که سینما به تسخیر آثار اجتماعی درآمده و کسانی که دوستدار این‌گونه سینمایی هستند، می‌توانند با فراغ‌بال، به تماشای آثار اجتماعی که حالا در غیاب فیلم‌های کمدی، به سالن‌های بزرگ‌تر پردیس‌ها منتقل می‌شوند، رفته و از تماشای فیلم‌ها، لذت ببرند. البته که مایه محتوایی فیلم‌های اجتماعی این روزها، قابل‌توجه است. هم‌اکنون آثاری چون نگهبان شب، کت چرمی، پرونده باز است، شهرک، فصل ماهی سفید، عروسی مردم، تصور، سه کام حبس و مصلحت به روی پرده هستند که نمایش این فیلم‌ها، تا سه‌شنبه هفته آینده ادامه دارد. در میان این آثار، فیلم‌هایی با محتوای رازآلود، جنایی و سیاسی وجود دارند که همین مزیت، حق انتخاب را برای مخاطب بالا برده و تشویق خوبی است برای مخاطبانی

که اعتقاد چندانی به آثار کمدی ندارند. بنابراین فرصت چندین روزهای که در غیاب آثار کمدی برای فیلم‌های اجتماعی فراهم می‌شود را باید مغتنم شمرد و از آن بهره برد. به اعتقاد دوستداران سینمای اجتماعی، سینماها در این چند روز، شکل تخصصی‌تری به خود گرفته و مخاطبان جدی‌تر سینما به تماشای فیلم‌ها خواهند نشست. اما این تمام ماجرا نیست و باید با یک برنامه‌ریزی حساب‌شده، به استقبال اکران تابستانی سینماها رفت. سال گذشته نیز محرم و صفر با ماه‌های مرداد و شهریور تلاقی پیدا کرد و کمتر کسی تصور می‌کرد که این تلاقی بتواند برای سینما، خوش‌یمن باشد اما توجه به مهندسی اکران سبب شد تا مرداد و شهریور سال گذشته، به یکی از پرمخاطب‌ترین و بهترین مرداد و شهریورهای یک دهه اخیر سینمای ایران تبدیل شده و سینماها با جذب حدود ۳ میلیون مخاطب، بیش از ۸۵ میلیارد تومان بفروشد. در حال حاضر، اکران پاییز و حتی زمستانی سینماهای کشور، تاحدودی تضمین است و اگر این تضمین برای اکران تابستانی نیز صورت گیرد، می‌توان به اکران امسال، که تاکنون نیز فراتر از تصور و تخمین‌ها جلو رفته است، به عنوان اکرانی طلایی نگاه کرد که تعداد مخاطبان امسال را به بیش از ۲۵ میلیون نفر خواهد

اخیراً حضوری فعال در رئالیتی‌شوهای چون «ارتش سری»، «ناتو» و «ضد» داشته است، این اعتقاد را ندارد؛ او می‌گوید: حضور در این‌گونه برنامه‌ها که بیشتر جنبه سرگرمی دارند لذت‌بخش و جذاب است و نباید از تجربه چنین برنامه‌هایی ترسید. این بازیگر که با نقش «نجلا» شناخته شد، معتقد است: یک بازیگر نباید در یک ژانر بماند و این ترس را نداشته باشد که سابقه‌های قبلی‌اش خراب می‌شوند.

### بازیگران سابق، بازیکنان فعلی

با این همه تجربه چندساله از تولید و انتشار رئالیتی‌شوها خصوصاً در شبکه نمایش خانگی،



نمایانگر آن است که در نهایت حضور بازیگران در این‌گونه برنامه‌ها، به نوعی کاهش مقابل دوربین فیلم و سریال‌ها را به همراه دارد یا برعکس؛ فید شدن در عرصه نمایش و تصویر این بازیگران را به بازیکنان عرصه رئالیتی‌شو تبدیل می‌کند. البته در این بین بازیگرانی هم هستند که در این بین با پیشنهادهایی برای حضور در فیلم‌ها و سریال‌ها مواجه می‌شوند اما می‌بینیم آنها هم قبل از پخش کارشان، بازی در رئالیتی‌شوها را کمرنگ کرده‌اند.

بازیگر ریسک بالایی محسوب می‌شود؛ چراکه به همان اندازه که می‌تواند به قیمت محبوبیتش تمام شود گاه وجهه او را در بین عامه مردم خراب می‌کند که نمونه مصداقی آن حمله به صفحات شخصی بازیگران پس از اشتباه در همین رئالیتی‌شوهاست. ضمن اینکه خیلی از کارگردان‌ها تمایل ندارند از بازیگری بهره ببرند که پیشتر خود واقعی‌اش را برای مردم عیان کرده است.

### از رئالیتی شوها نترسیم؟

با این همه محیا دهقانی، بازیگر سینما و تلویزیون که

### بازیکنان ثابت در بازی‌های نه‌چندان ثابت

اما حالا که پخش دو رئالیتی‌شو جدید به طور رسمی اعلام شده و لوگوی آنها هم روی پلتفرم‌هایشان قرار گرفته است، بار دیگر شاهد حضور بازیکنان مشابهی در هر کدام از این برنامه‌ها هستیم. «ضد» یک بازی نقش مخفی بر مبنای استدلال و استنتاج است که فرق عمده آن با بازی مافیا این است که شب و روز ندارد و مبتنی بر تحلیل فردی و توجه به کام و گفتار دیگران است و گفت‌وگو، شلیک، درخواست، بازداشت، ملاقات، درخواست مبادله و خواب‌زدگی بخش‌های مختلف این بازی است که توسط سازندگان برنامه طراحی شده است. این برنامه قرار است از پلتفرم «تماشاخانه» پخش شود. مجموعه «پدرخوانده» هم که نمونه به‌رور شده شب‌های مافیا بود، حالا به فصل دوم رسیده و از بستر فیلمی منتشر خواهد شد.

در فصل نخست از رئالیتی‌شو «ضد» ابوطالب نیز ۳۰ نفر از بازیگران و هنرمندان سینما و تلویزیون در گروه‌های ۱۰ نفره رقابت خواهند کرد و بازیکنان شاخص در مرحله نهایی رو به روی هم قرار خواهند گرفت. بر این اساس بازیگرانی چون امیرحسین رستمی، الیکا عبدالرزاقی، کمند امیرسلیمانی، حدیث میرامینی، هومن خیاط، بهنام تشکر، مجتبی پوربخش، امیر کاظمی، علی صالحی و امیرحسین مدرس به عنوان بازیکنان اولین قسمت از رئالیتی‌شو «ضد» با اجرای مجید واشقانی با هم به رقابت می‌پردازند که نامشان پیشتر هم در بازی‌های ابوطالب دیده شده بود.

طبق اعلام سازندگان، سری جدید «پدرخوانده» در فضای جدیدی ساخته و طراحی شده و قرار است تم آن دزدان دریایی کارائیب باشد. در فصل دوم قرار است یک نقش جدید که قرار است جایگزین نقش مکمل نوسترداموس باشد اضافه شود. نقش جدید فصل دوم پدرخوانده یک مستقل واقعی است و متفاوت با تمام مستقل‌های رئالیتی‌شو های قدیمی است. اجرای فصل دوم پدرخوانده به عهده کامبیز دیرباز است. سپند امیرسلیمانی، الیکا عبدالرزاقی، فرزاد فرخ، بهار قاسمی، مهرباب قاسم خانی، ترلان پروانه، نازنین کیوانی، مجید واشقانی، امیر علی نبویان، امیرمهدی ژوله، امیر کاظمی، نازنین کیوانی، هدی استواری، نجمه جودکی، نیما شاهرخ شاهی، شکیب شجره، پیام احمدی نیا، باربد بابایی، سینارازانی، امین میری، آرمن رحیمیان و معین زندی. مهران غفوریان، حامد آهنگی، بهاره افشاری، مریم مومن، ایمان صفا، علی صبوری، بهنام تشکر، حسین مهری، آشا محرابی و پوریا پورسرخ از جمله بازیکنانی هستند که نامشان برای حضور در فصل دوم «پدرخوانده» برده شده است.



### شاهکار تازه‌ای از فتح‌الله زاده در استقلال

در زمان مدیرعاملی فتح‌الله زاده، استقلال بابت رضایتنامه محبی یک ۹۰ هزار دلار و یک ۱۴۰ هزار دلار به حساب سانتاکلارا واریز کرد که پول اول به حساب باشگاه مقصد واریز شد، اما پول دوم بلوکه شد و به حساب صرافی مبدأ برگشت. صرافی به ازای این پول یک خانه در کرج به نام استقلال زد و فتح‌الله زاده این خانه را به نام عارف غلامی کرد.

## ورزشی

### ذره بین

صحبت کنند. با توجه به اینکه رسانه‌های مختلف اطمینان داده‌اند که جدایی آنها در فاز نهایی است، آنها به نشانه احترام با پپ ملاقات خواهند کرد.

### ستاره کراهی در بایرن مونیخ

فوتبال شرق آسیا به تدریج از فوتبال آماتور این قاره جدا شده و با پرداختن به زیرساخت‌ها و اصول حرفه‌ای وضعیت بهتری به فوتبال خود گرفته است. کشورهایی چون کره و ژاپن بعد از گذشتن از بدهیات فوتبال در موضوع ترانسفر بازیکن نیز حرفه‌ای عمل کرده و ستاره‌های خود را بسادگی از دست نمی‌دهند. با این حال در خبرها آمده است: انتقال کیم مین جائه ستاره فوتبال کره جنوبی به بایرن مونیخ در آستانه نهایی شدن قرار دارد. این بازیکن کراهی سه شنبه هفته جاری وارد مونیخ شده و در باشگاه بایرن حضور یافت تا بعد از امضای قراردادش رسماً به عنوان بازیکن جدید این باشگاه آلمانی معرفی شود. باشگاه بایرن مونیخ از مدت‌ها پیش با کیم به توافق دست پیدا کرده بودند اما حضور او در خدمت سربازی باعث شد تا روند انتقال او به باشگاه جدیدش طولانی‌تر از حد معمول شود. او حالا بعد از پشت سر گذاشتن خدمت سربازی به مونیخ سفر کرده تا کار خود را در باشگاه جدیدش به زودی آغاز کند.

با اشاره به عملکرد عالی طارمی در فصل گذشته اضافه کرده است که پس از رد سریع پیشنهاد ۱۳ میلیون یورویی میلان، روسونری از جذب طارمی ناامید نشده و بزودی پیشنهاد دوم خود با مبلغی در حدود ۲۰ میلیون یورو را به پورتو اعلام خواهد کرد.

### جدایی گلر استقلال

نوسان زیاد سید حسین حسینی او را تا آستانه جدایی از استقلال پیش برد. از طرفی گلرهای ذخیره این تیم نیز مجال کافی برای هنرنمایی در فصل گذشته را پیدا نکردند. در این بین به نظر می‌رسد تغییر قوانین لیگ برتر و کاهش لیست بازیکنان بزرگسال از بیست و یک نفر به نوزده بازیکن، سبب شده است تا استقلال به دنبال کاهش فهرست بازیکنان خود باشد و افزایش سن علیرضا رضایی نیز منجر به این شده تا او برای لیگ بعد، در لیست بزرگسالان قرار بگیرد. به همین علت علیرضا رضایی که به درخواست فرهاد مجیدی جذب استقلال شده بود به علت مصدومیت‌ها و بدشانسی‌های فراوان و همچنین قانون مذکور در لیست خروجی نکونام قرار گرفته و شاید فصل آینده را در تیم دیگری تجربه نماید.

### در راه عربستان

گویا فوتبال عربستان قصد دارد راه صد ساله را یک شبه بپیماید. بعد از جذب کریستیانو رونالدو و شایعه حضور مسی در لیگ عربستان، خبر رسیده است که النصر بعد از رونالدو به برنوو فرناندز پیشنهاد حضور در این تیم را داده که این پیشنهاد از طرف این بازیکن رد شده است و در حال حاضر این باشگاه بدنبال جذب الکس تلس می‌باشد. این موضوع باعث شده است که رونالدو ستاره پرتغالی جهان فوتبال نیز در این مورد عکس‌العمل نشان بدهد و در اظهار نظری گفته است: همه ستاره‌های فوتبال دنیا قصد دارند به عربستان بیایند و این شاید به علت حضور من در لیگ این کشور است.

### یک خبر از من سیتی

کایل واکر و ریاض محرز قبل از جدایی قطعی از سیتی قصد دارند با پپ گواردیولا حرف بزنند و از او اجازه بگیرند. خبری که شاید برای باشگاه منچستر سیتی مطلوب نباشد. از طرفی گواردیولا نشان داده است که مربی بزرگی است و پیشبینی درستی از آینده دارد. به همین علت دل‌نگرانی او در مورد حفظ ترکیب تیمش که موفق به کسب سه گانه شده است منطقی به نظر می‌رسد. محرز و واکر هر دو می‌خواهند پیشنهادات خود را با مربی کاتالان در میان بگذارند. آنها به گواردیولا نهایت احترام را می‌گذارند و هر دو ترجیح می‌دهند قبل از تصمیم‌گیری با مربی خود

## «دنیای هوادار» حواشی فوتبال ایران و جهان را بررسی می‌کند؛

# از تلاش استقلال برای حفظ «قایدی» تا رقابت گلرها برای جام ملتها



حسن صانعی پور

فصل جدید فوتبال جهان جذابیت‌های خاص خود را خواهد داشت. مسی ستاره فوتبال جهان، دیگر در اروپا نخواهد بود. شایعه مهاجرت جمعی از ستاره‌های فوتبال جهان به عربستان بالا گرفته است و فوتبال شرق آسیا در اندیشه گذر از فوتبال قاره کهن است. در این بین فوتبال ایران به تعبیری اندر خم کوچه بی‌تدبیری‌های همیشگی است. با این مقدمه نگاهی به اخبار و حواشی چند روز اخیر فوتبال ایران و جهان خواهیم انداخت:

### به استقلال همچنان بدنبال قاندى

داستان فروش مهدی قاندى از آن دست اتفاقاتی است که باید در مورد آن تحقیق و کنکاشی موشکافانه انجام داد. چگونه است که بازیکنی به بهانه پرداخت بدهی ترانسفر می‌شود و در بدترین وضعیت و با گرانترین قیمت به صورت قرضی بازمی‌گردد و آنگاه که احیا می‌شود دوباره باید به فوتبال بی کیفیت امارات بازگردد؟ در همین راستا شنیده‌ها حکایت از این موضوع دارد؛ بدقولی‌های مکرر باشگاه استقلال در قبال باشگاه شیب‌الاهلی باعث شده تا مدیران این باشگاه نه تنها با باشگاه استقلال، بلکه در مورد انتقال قایدی با هیچ یک از باشگاه‌های داخلی ایران وارد مذاکره نشوند تا به این ترتیب پروسه بازگشت مهدی به فوتبال ایران در مقطع کنونی در بلاتکلیفی و ابهام قرار بگیرد. این در حالی است که هواداران استقلال سخت بدنبال حفظ قاندى بوده و گفته شده است باشگاه استقلال امید دارد با تأمین منابع مالی بتواند ستاره فصل قبل خود را حفظ نماید.

### رقابت برای شماره یک تیم ملی

جام ملت‌های آسیا بعد از جام جهانی مهمترین آوردگاه فوتبال برای فوتبالیست‌های قاره کهن خواهد بود. تورنمنت مهمی که افق جدیدی پیش روی بازیکنان خواهد گذاشت. در این بین رقابت برای پوشیدن پیراهن شماره یک تیم ملی بیش از پیش سخت تر شده و هر چند احتمال حضور علیرضا بیرانوند

در ترکیب اصلی تیم ملی محتمل تر از هر گزینه دیگر است اما باید گفت: رقابت در پست دروازه‌بانی در فصل نقل و انتقالات آغاز شده تا در نهایت ترکیب گلرهای حاضر در لیگ برتر مشخص شود و یقیناً با آغاز دوباره لیگ برتر مارتن کلین‌شیت‌ها نیز آغاز خواهد شد. رقابتی که در نهایت منجر به انتخاب سه دروازه‌بان اصلی تیم ملی گردیده و احتمال تغییر در پیراهن شماره یک تیم ملی در جام ملت‌های قطر را بیش از پیش متحمل کرده است. جایی که دروازه‌بانی همچون سید پیام نیازمند، حسین پورحمیدی، سید حسین حسینی، محمدرضا اخباری و حتی رشید مظاهری و حامد لک را امیدوار نگه داشته تا با درخشش در لیگ پیش رو جایگاه انکار ناپذیر بیرانوند را در تیم ملی به خود اختصاص بدهند.

### تصمیم مهم گل محمدی

پرسپولیس همچون فصول اخیر با ثبات بهتر و آرامش بیشتر در فصل نقل و انتقالات ظاهر شده است. یحیی گل محمدی قصد دارد با حذف و اضافه‌های منطقی تیمش را محیای دفاع از عنوان قهرمانی و کسب هفتمین قهرمانی نماید. با این حال ترافیک خط دفاعی پرسپولیس خصوصاً در قلب دفاعی باعث شده تا اکنون بحث‌های زیادی در این خصوص شکل گیرد. از طرفی سرمربی پرسپولیس برای سه پست و یا حداقل دو پست به دنبال بازیکنان جدید خواهد بود و طبیعی است که با توجه به لیست بزرگسالان قرمزپوشان، برای نهایی کردن این انتقالات، بازیکنی را از این جمع خط زده و از لیست کنونی خارج کند. قدر مسلم اینکه تصمیمات مهم گل محمدی در شکل‌گیری پرسپولیس مدافع قهرمانی تأثیر بسزایی خواهد داشت.

### حضور طارمی در میلان

مهدی طارمی در دوران حضور در پورتو هم به لحاظ فنی و هم به لحاظ اخلاق حرفه‌ای با تغییرات مثبتی مواجه گردیده تا جایی که ستاره فوتبال ایران مورد توجه باشگاه آث میلان ایتالیا قرار گرفته است. در همین راستا خبرگزاری تربیون جامبی دات کام از کشور اندونزی با تیترو میلان آماده ارسال پیشنهاد دوم به استقبال این انتقال بزرگ رفته است و در خبر خود



### یادداشت

# بحران مدیریتی استقلال؛ مهم‌ترین مسئله امروز فوتبال ایران

توجهی در ارتباط با هواداران مواجه شود. این مشکلات منجر به اختلال در شرایط مطلوب برای تیم و همچنین خسارات اقتصادی و سرمایه‌ای شده است. حقیقتاً بحران مدیریتی باشگاه استقلال نیازمند بررسی دقیق و جدی از سیاست‌ها، فرآیندها و ساختارهای موجود است. تلاش برای اصلاح مدیریت، ایجاد شفافیت، تقویت نظام مالی و برنامه‌ریزی استراتژیک مناسب می‌تواند به حل بحران‌ها و بهبود عملکرد باشگاه کمک کند. همچنین در این بین، وزارت ورزش و جوانان و سازمان خصوصی‌سازی باید پاسخگویی عملکرد خود باشند.

منفی بر عملکرد تیم بگذارند. **نقص در برنامه‌ریزی و هدایت:** عدم برنامه‌ریزی و هدایت مؤثر در باشگاه استقلال نیز به بحران‌های مدیریتی منجر گردیده است. فقدان یک رهبری قوی و استراتژیک، عدم تعیین اهداف و استراتژی‌های واضح و نقص در برنامه‌ریزی راهبردی می‌تواند عواملی باشند که به بحران‌های مدیریتی منجر شوند. که در این برهه نقش پیشکسوتان بیشتر مورد بحث است. **همکاری ناموفق با حامیان و هواداران:** در صورتی که باشگاه استقلال نتواند با حامیان و هواداران خود همکاری مؤثری برقرار کند و نتواند انتظارات آنها را برآورده کند، ممکن است با مشکلات قابل

مالی کافی منجر به عدم پرداخت حقوق بازیکنان، بدهی‌های عمومی و مشکلات دیگر شده است. **عدم استقرار مدیریتی قوی:** نبود یک نظام مدیریتی سالم و کارآمد می‌تواند باعث بروز بحران‌ها در امور باشگاه شود. عدم تخصیص منابع صحیح، نقض قوانین و مقررات و شفافیت کافی در تصمیم‌گیری‌ها عواملی هستند که به یک بحران مدیریتی بزرگ منجر شده‌اند. **جنگ قدرت:** رقابت و جنگ قدرت درون و یا حتی بیرون ساختار مدیریتی باشگاه، اغلب باعث بروز تضادها و بحران‌های داخلی می‌شود. بازیکنان، مربیان و اقشار مختلف درون باشگاه ممکن است دست به تعارضات بزنند و به طور غیرمستقیم تأثیر



محمود عزیبی

بحران مدیریتی باشگاه استقلال یکی از مسائل جدی و حساس امروز فوتبال ایران است. این بحران‌ها در تأثیرگذاری بر عملکرد این تیم و همچنین روابط بین باشگاه، بازیکنان، مربیان و هواداران تأثیر قابل توجهی دارد. در زیر به برخی نکات مربوط به بحران مدیریتی باشگاه استقلال اشاره خواهیم کرد: **مشکلات مالی:** یکی از عوامل اصلی بحران مدیریتی باشگاه استقلال مربوط به مشکلات مالی است. اختلالات در مدیریت مالی و عدم تأمین منابع



**ژاؤ فلیکس: بارسلونا همیشه انتخاب اولم بوده**

ژاؤ فلیکس گفت: من دوست دارم برای بارسا بازی کنم. بارسلونا همیشه انتخاب اولم بوده و دوست دارم به این تیم بپیوندم. از کودکی همیشه رویای بازی در این تیم را داشتم. اگر این اتفاق بیفتند و به بارسلونا بپیوندم، برایم مثل یک رویا خواهد بود.

”

**پاریسن ژرمن از کورس جذب کولو موآنی کنار کشید**



پاری سن ژرمن دیگر اقدامی برای جذب راندل کولو موآنی از اینتراخت فرانکفورت انجام نخواهد داد. تا این لحظه تعداد زیادی از باشگاه های بزرگ اروپایی وضعیت کولو موآنی را جویا شده اند اما هنوز هیچ پیشنهاد کتبی و جدی ای به فرانکفورت نرسیده است. سران باشگاه اینتراخت فرانکفورت بیش از ۱۰۰ میلیون یورو برای فروش این بازیکن ۲۴ ساله طلب کرده اند که تقریباً تا این لحظه همه را از خرید او منصرف کرده است. قرارداد کولو موآنی با باشگاه آلمانی تا سال ۲۰۲۷ اعتبار دارد و این باعث شده که عقاب ها در مذاکرات دست بالا داشته باشند.

”

**یونایتد در حال آماده سازی اولین پیشنهاد برای هوپیلوند**



منچستریونایتد طی روزهای آینده اولین پیشنهاد رسمی خود را برای جذب راسموس هوپیلوند به آتلانتا ارسال خواهد کرد. ستاره جوان برگامو از مدت ها پیش در رادار شیاطین سرخ قرار داشت و بارها در صحبت های خود برای حضور در اولدترافورد چراغ سبز نشان داده است. اشتیاق طرفین برای همکاری و توافق شخصی منچستریونایتد و هوپیلوند، راه شیاطین سرخ را برای جذب ملی پوش دانمارکی هموار کرده است. گفته می شود که فرم های منچستر با پیشنهاد اولیه ۶۵ تا ۷۰ میلیون یورو پای میز مذاکره با آتلانتا خواهند نشست.

”

**دلیل ناراحتی محرز از گواردیولا و جدایی او چیست؟**



ریاض محرز تصمیم گرفته منچسترسیتی را ترک کند و راهی لیگ عربستان شود. هنوز الاهلی باسیتی به توافق نرسیده اما خود بازیکن از مدتی قبل بدون مشکل خاصی با این باشگاه به توافق شخصی رسیده است. با این حال محرز هنوز در اوج دوران فوتبالتش است و تصمیمی که گرفت باعث شد خیلی ها تعجب کنند. محزرمی خواهد از منچسترسیتی جدا شود چون تصمیماتی که پپ گواردیولا در اواخر فصل گرفت، برای قابل درک و پذیرش نبودند. محرز انتظار داشت که در دو فینال جام حذفی و لیگ قهرمانان به ترتیب مقابل منچستریونایتد و اینتر، به زمین برود. با این حال او با تصمیم گواردیولا حتی یک دقیقه هم در این دو فینال بازی نکرد.

”

**رسمی: اورپول رومئو به بارسلونا پیوست**



اورپول رومئو با امضای قراردادی تا سال ۲۰۲۶ همراه با بند آزادسازی ۴۰۰ میلیون یورویی از ژیرونا به این باشگاه پیوست. رومئو که در سال ۲۰۰۴ کار خود را در لاماسیا شروع کرده بود و در فصل ۱۱-۲۰۱۰ نیز اولین بازی خود برای تیم اصلی را زیر نظر پپ گواردیولا انجام داد. او در پایان همان فصل به چلسی پیوست و در اولین فصل حضورش در جمع آبی های لندن موفق به کسب لیگ قهرمانان اروپا شد. موندو دیورتیوو گزارش داده مبلغ این انتقال در حدود ۴/۵۵ میلیون یورو است و همچنین به ادعای جرارد رومرو، این بازیکن در بارسلونا درآمدی کمتر از ۳ میلیون یورو در سال خواهد داشت.

”

ژاؤی سیمونز در آستانه انتقال به لایپزیش قرار دارد و مذاکرات ساکسون ها با پاری سن ژرمن به خوبی پیش می رود. این هافبک هجومی ۲۰ ساله با یک قرارداد قرضی تا پایان فصل آینده به لایپزیش می پیوندد و اگر اتفاق غافلگیر کننده ای رخ ندهد، سیمونز فصل آینده پیراهن این باشگاه را بر تن خواهد کرد. انتظار می رود سیمونز روز چهارشنبه معاینات پزشکی خود را پشت سر بگذارد و قراردادش با لایپزیش را امضا کند. همچنین با اینکه مانند فابو کاروالیو هیچ بند خریدی در قرارداد او وجود ندارد، اما در لایپزیش امیدوارند که همکاری طولانی مدت تری با این دو بازیکن داشته باشند.

”

برایتون پیشنهاد دوم و ۷۰ میلیون پوندی چلسی برای جذب مویسس کایسدو را رد کرد. برایتون یک ماه قبل پیشنهاد ۶۰ میلیون پوندی آبی های لندن را هم رد کرده بود. پیشنهاد دوم مبلغ ثابت ۷۰ میلیون پوندی داشت و ارزش آن با پاداش ها بسیار بیشتر از این بود. چلسی دست بردار نیست و به مذاکره با برایتون تا رسیدن به توافق ادامه خواهد داد. مویسس کایسدو در حال حاضر در آمریکا حضور دارد تا با برایتون تور پیش فصل را سپری کند. به نظر می رسد که برایتون در صورت دریافت مبلغ دلخواه خودش برای جدایی کایسدو آماده است.

”

پس از این که عربستانی ها برای جذب جردن هندرسون و فابینیو از لیورپول وارد عمل شده اند، به نظر می رسد که آنها همچنان روی آنفیلد تمرکز کرده اند. این بار نوبت به ابراز علاقه به لوئیز دیاز است. قرمزها تا این لحظه هیچ علاقه ای به معامله با الهلال بر سر دیاز نشان نداده اند اما انتظار می رود که آنها با یک پیشنهاد قابل توجه با پیش بگذارند. لیورپول در حال بررسی پیشنهاد ۴۰ میلیون پوندی الاتحاد برای فابینیو است و الاتفاق هم همچنان روی جذب هندرسون پافشاری می کند. دیاز در ۲۰۲۲ به لیورپول پیوست.

”

بایرن مونیخ اولین شوامنی را زیر نظر دارد اما در این مرحله، هنوز هیچ چیزی جدی نیست و در حال حاضر، هیچ تماس مستیمی بین دو طرف وجود دارد. انتقال این هافبک ۲۳ ساله به مونیخ، بسیار بعید خواهد بود اما توماس توخل همچنان درخواست جذب یک هافبک دفاعی جدید از باورایی ها دارد. فرانک کسپه نیز که در این مدت نامش پیرامون این باشگاه مطرح شده، موضوعی برای سران بایرنی نیست. این اولین بار نیست که شایعات جدایی اولین شوامنی از رئال مادرید در این تابستان به گوش می رسد و پیش از بایرن، نام او پیرامون لیورپول نیز شنیده می شد.

”

**ژاؤی سیمونز در آستانه انتقال به لایپزیش**



”

**برایتون دومین پیشنهاد چلسی برای کایسدو را رد کرد**



”

**تمرکز عربستان روی لیورپول؛ این بار لوئیز دیاز**



”

**بعید بودن انتقال اولین شوامنی به بایرن مونیخ**





دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی البرز

## مسمومیت با الکل

مسمومیت با الکل مسئله ای مهم و پر عارضه و گاهی کشنده است که در نتیجه مصرف مقادیر زیادی الکل و یا الکل متانول در زمانی کوتاه رخ می دهد

• اتانول (اتیل الکل)

• متانول و ایزوپروپیل الکل از جمله الکل های صنعتی



### مسمومیت با الکل (متانول)

متانول از جمله الکل های صنعتی و غیر خوراکی هستند که بیشتر در ساخت شوپنده ها، رنگ ها و ضد یخ استفاده می شوند. در مشروبات الکی دست ساز گاهاً به جای اتانول از متانول استفاده می شود که مصرف خوراکی آن حتی در مقادیر بسیار اندک می تواند مسمومیت شدید ایجاد کند. متانول می تواند از طریق چشم، پوست، ریه و دستگاه گوارش جذب بدن شود یکی از مرگ بارترین قلب ها در نوشیدنی های الکی دست ساز استفاده از متانول محسوب می شود که این روزها بسیاری از جوانان ایرانی را قربانی خود نموده است.

### علائم مسمومیت با متانول

علائم اولیه مسمومیت با متانول شبیه به مسمومیت به اتانول بوده و شامل گیجی، عدم تعادل در ایستادن و راه رفتن، سر درد، خواب آلودگی، تهوع و استفراغ، اختلال در تنفس و کاهش سطح هوشیاری می باشد.

• گشاد شدن مردمک چشم (برخلاف مسمومیت با اتانول)

• علائم بینایی: کاهش پاسخ به محرک نور، تاری دید، دوبینی یا در نهایت کوری

• افزایش قند خون (برخلاف مسمومیت با اتانول)

• افزایش سطح پتاسیم خون به واسطه اسیدوز متابولیک

• نارسایی کلیوی دائمی

• تضعیف سیستم اعصاب مرکزی

• تشنج (نشان دهنده شدت مسمومیت با متانول)

• کما و در نهایت مرگ

• تاری دید از علائم بارز مسمومیت با متانول

### علل مسمومیت الکی

الکی که به طور معمول در مشروبات الکی وجود دارد از نوع اتانول (اتیل الکل) است. رایج ترین نوع مسمومیت با الکل در دنیا، زیاده روی در نوشیدن الکل اتانول و یا به عبارتی "اوردوز الکل" هست.

اگر مقدار الکل مصرفی بیش از ظرفیت و توانایی بدن برای متابولیسم و حذف آن باشد، یا سرعت مصرف الکل از سرعت بدن برای متابولیسم کردن و سم زدایی آن بیشتر شود، مسمومیت با الکل اتفاق می افتد.

### علائم مسمومیت با الکل (اتانول)

مهمترین علائم و نشانه هایی که به دنبال مصرف بیش از حد الکل (اوردوز الکل) پدیدار می شوند عبارتند از:

• گیجی

• تهوع و استفراغ

• بیان کلمات مبهم و ناتوانی در صحبت کردن

• عدم تعادل در راه رفتن و ایستادن

• از دست دادن هماهنگی اعضای بدن (مانند ناتوانی در بلند کردن اجسام)

• از دست دادن کنترل ادرار یا مدفوع

• رنگ پریده شدن و یا آبی شدن رنگ پوست (بیشتر در ناحیه لب ها، لثه و زیر ناخن ها)

• تنفس کوتاه و نامنظم

• تشنج

• کاهش سطح هوشیاری

• افت دمای بدن

• افت قند خون

• بوی الکل در تنفس فرد

در صورت مشاهده تشنج، قطع شدن تنفس و از دست رفتن هوشیاری فوراً با اورژانس تماس بگیرید

درست ترین اقدام، بدون توجه به تبعات احتمالی قانونی، مراجعه و یا تماس با اورژانس می باشد. باید در نظر داشت که مسمومیت با الکل نیاز به مراقبت های ویژه و فوری پزشکی دارد. بنابراین به دنبال درمان خانگی برای درمان مسمومیت با الکل نباشید.

### عوارض مصرف الکل

#### کاهش طول عمر

طبق برآوردهای انجام شده هر 10 الی 15 نوشیدنی الکی در طی هفته بین یک تا دو سال عمر انسان را کوتاه می کند.

نوشیدنی های الکی سبب افزایش خطر ابتلا به بیماری های قلب و عروق خواهد شد به صورتی که سکنه مغزی تا 14% مرگ و میر ناشی از فشار خون بالا تا 24% نارسایی قلبی تا 9% آنورسیم کشنده آئورت نیز تا 15% افزایش می دهد.

#### عوارض جسمی

آسیب به کبد، مغز، قلب، زخم معده، التهاب لوالمعده، سرطان، تیرگی بینایی، ناهنجاری های ذهنی و زوال عقل و از دست دادن حافظه دائمی

#### عوارض روانی

تند خویی، افسردگی، اضطراب، تحریم پذیری، اختلا شخصیت، اعمال ضد اجتماعی، پرخاشگری، افت عملکرد شغلی، تحصیلی و بروز مشکلات در روابط و زندگی خانوادگی

#### پیشگیری از مسمومیت با الکل

مصرف الکل به دلایل شرعی و پزشکی اصلاً توصیه نمی شود. با این حال اعتدال را حفظ کنید و با معده خالی الکل مصرف نکنید چنانچه معده پر باشد می تواند تا حدودی جذب الکل را کند نماید. با این حال، مصرف الکل با معده پر، از بروز مسمومیت پیشگیری نمی کند.

با فرزندان نوجوان و جوان خود در مورد خطرات ناشی از الکل، از جمله زیاده روی در مصرف الکل صحبت کنید. شواهد نشان می دهد فرزندان که والدین آنها در مورد سوء مصرف الکل به آنان هشدار داده اند و روابط نزدیکی با والدین خود دارند، احتمال کمتری دارد که دچار مسمومیت با الکل یا سوء مصرف آن شوند.

اگر فرزندان کوچکی دارید، محصولات غیرغذایی حاوی الکل از جمله مواد آرایشی، دهانشویه و داروها را از دسترس آنان دور و در جای امن نگه دارید.

### نحوه تشخیص اتانول و متانول

تنها راه تشخیص و افتراق اتانول و متانول از یکدیگر، استفاده از دستگاه کروماتوگرافی در آزمایشگاه ها است.

هیچ روش خانگی و ظاهری برای تشخیص این دو نوع الکل از یکدیگر وجود ندارد.

اتانول و متانول از نظر رنگ، بو و ظاهر کاملاً به یکدیگر شباهت دارند. تست شعله و تفاوت رنگ شعله برای تشخیص متانول در مشروبات الکی تقلبی هیچ کاربردی ندارد. زیرا این تست تنها برای متانول یا اتانول خالص جوابگو می باشد. معمولاً مشروبات الکی تقلبی حاوی مخلوطی از اتانول و متانول هستند که رنگ شعله آن ها تفاوتی با مشروبات حاوی اتانول ندارد.



### مصرف همزمان الکل با داروهای دیگر

گاهی ممکن است در نوشیدن الکل زیاده روی صورت گرفته باشد ولی به دلیل مصرف همزمان الکل با سایر داروها، متابولیسم الکل مهار شده و سطح خونی الکل افزایش یابد و شاهد علائم مسمومیت با الکل باشیم

الکل نیز با تأثیر بر آنزیم های کبدی، متابولیسم بسیاری از داروها را می تواند تحت تأثیر قرار دهد. الکل اتانول یک تضعیف کننده سیستم عصبی مرکزی می باشد و در صورتی که همزمان با سایر داروهای تضعیف کننده سیستم اعصاب مرکزی استفاده شود، موجب تشدید اثربخشی و عوارض جانبی این داروها می گردد.

در مسمومیت با اتانول هوشیاری فرد با گذشت زمان بهتر شده در حالی که در مسمومیت با متانول سطح هوشیاری رفته رفته کمتر شده و ممکن است به کما و مرگ ختم شود

### اقدامات لازم در هنگام مواجهه با فرد مسموم شده با الکل

- بلافاصله با اورژانس تماس بگیرید
- در کنار فرد بمانید. زیرا فرد در خطر خفگی و قطع تنفس قرار دارد.
- اگر بیدار است، او را در حالت نشسته قرار دهید و چنانچه توانایی نشستن ندارد، او را به پهلو بخوابانید.
- به صورت مداوم وضعیت تنفس را چک کنید.
- در صورتی که فرد استفراغ کرد، او را به حالت ایستاده یا به پهلو نگه دارید تا از خفگی بیمار جلوگیری شود.
- او را گرم نگاه دارید.
- دندانهای مصنوعی و متحرک نیز باید از دهان خارج شوند
- برای ارائه اطلاعات کامل و جزئی از نوع و مقدار نوشیدنی مصرفی به تیم امدادگر آماده باشید.

### نباید ها:

- به هیچ عنوان فرد مسموم شده را تنها نگذارید.
- اجازه مصرف الکل بیشتر را ندهید.
- از دادن قهوه و یا نوشیدنی های حاوی کافئین به وی بپرهیزید. زیرا موجب از دست رفتن آب بدن می شود
- هرگز فرد را وادار به استفراغ نکنید. زیرا ممکن است توانایی بلع فرد مختل شده باشد و دچار خفگی شود.
- به هیچ عنوان فرد مسموم را وادار به حمام کردن یا دوش آب سرد نکنید. این کار باعث سرد شدن بیش از حد و از دست رفتن دمای بدن فرد می گردد و خطر ایست قلبی را در پی دارد.

### درمان مسمومیت با الکل

درمان مسمومیت با الکل تنها در مراکز درمانی و به صورت درمان حمایتی و تسکینی جهت بهبود علائم مسمومیت و به حداقل رساندن آسیب اندام ها انجام می گیرد.

ذکر این نکته ضروری است عدم درمان به موقع می تواند در نهایت به

نارسایی کبدی، نارسایی قلبی و گاهاً مرگ منجر شود.

به شدت توصیه می شود از درمان های خانگی بپرهیز شود